

SMLOUVA O DÍLO

na dodávku "**Restaurování trojice křížů v katastrálním území Nízká Lhota, obec Kámen**"
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany:

Objednatel:

Obec Kámen

Zastoupena: Mgr. Františkem Hofmanem, starostou obce

Kámen 2

394 13 Kámen

IČ:

00248371

Telefon:

565 426 670, 725 102 469

Zhotovitel:

MgA. Jan Vodáček

Žižkova 458,

394 68 Žirovnice

IČO: 76487121

DIČ: CZ 8301251497

č.ú. : 2192175399/0800

č.l. : MK 12705/2009 OPP

2. Předmět smlouvy:

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést sjednané dílo "**Restaurování trojice křížů v katastrálním území Nízká Lhota, obec Kámen**" a objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a v termínech touto smlouvou sjednaných.

2.2 Provedené práce v rozsahu cenové nabídky ze dne 10. 10. 2017.

2.3. Přesný rozsah prací a druhy materiálů jsou specifikovány zhotovitelem ve zpracovaném položkovém rozpočtu.

2.4 Rozsah předmětu smlouvy může být upraven souhlasným dodatkem smluvních stran.

3. Doba zhotovení a lhůta předání:

3.1 Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat způsob a postup provádění díla zhotovitelem.

3.2 Zhotovitel provede dílo tvořící předmět této smlouvy v rozsahu nejpozději do 30. 4. 2018.

3.3 Pokud dojde na žádost objednatele po podpisu této smlouvy ke změnám rozsahu předmětu smlouvy, zavazuje se objednatel na návrh zhotovitele upravit přiměřeně dodací lhůtu.

3.4 Pokud objednatel nesplní smluvně dohodnuté podmínky součinnosti, především betonový základ pod křížem ve Nízké Lhotě, nebo jiné náležitosti v dohodnutém termínu, může zhotovitel přiměřeně prodloužit dodací lhůtu.

3.5 Přiměřené prodloužení dohodnuté lhůty je takové, které je v příčinné souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odstavci 3.6 a objektivně zohledňuje okolnosti vzniklé novou situací. Veškeré tyto skutečnosti budou řádně zapsány.

3.6 V případě změny oproti předmětu této smlouvy respektive oproti cenové nabídce, bude tato změna písemně zapsána a potvrzena objednavatelem a zhotovitelem. Následně bude vystaven dodatek smlouvy s popisem více prací a jejich cenou.

4. Cena, způsob placení a platební podmínky:

4.1 Cena předmětu smlouvy, tak jak je uvedena v čl. 1 byla stanovena dohodou

Cena celkem bez DPH	259 700 Kč
DPH 15 %	38 955 Kč
Cena celkem s DPH	298 655 Kč

Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele.

4.2 Pokud se strany dohodnou na pracích většího rozsahu předmětu smlouvy, vzájemně dohodnou rovněž přiměřené navýšení ceny.

4.3 V případě zpoždění plateb za strany objednatele, má právo zhotovitel pozastavit provádění prací.

4.4. Veškeré provedené vícepráce, změny, budou podloženy položkovým soupisem provedených prací. Cena za vícepráce a změny budou vyčíslovány a odsouhlasovány průběžně.

5. Ostatní podmínky:

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla prokazatelným způsobem alespoň tři dny předem. Restaurátorské práce budou prováděny dle cenové nabídky, akce bude ukončena předávacím protokolem.

5.2 Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dodané dílo na dobu 60 měsíců od jeho předání.

5.3 Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě uvedené v odst. 3.1 a toto nedodržení termínu nebude zaviněné třetí osobou, zaplatí objednateli pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den zpoždění. Pokud neuhradí objednatel platby v dohodnutém termínu, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den zpoždění.

5.4. Drobné odchylky od technického řešení projektové dokumentace a materiálového provedení nejsou vadami, pokud jsou předem dohodnuty písemným zápisem.

6. Závěrečná ujednání:

6.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem v platném znění.

6.2 Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen se souhlasem smluvních stran a to písemnou formou.

6.3 Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy:

Příloha č. 1. Cenová nabídka ze dne 10. 10. 2017

Žirovnice 9. 11. 2017

za objednatele:

Mgr. František Hofman
Starosta obce Kámen

za zhotovitele:

MgA. Jan Vodáček
Akademický sochař a restaurátor
Žižkova 458, Žirovnice 394 68
Tel: + 420 775 117 779
E-mail: vodacek.jan@seznam.cz

CENOVÁ NABÍDKA RESTAUROVÁNÍ KŘÍŽE NA NÁVSI NÍZKÁ LHOTA, OBEC KÁMEN

I. ETAPA

Transfer kříže:	
Odstranění spárování, demontáž kříže.....	4 500,- Kč
Transfer, manipulace kříže.....	8 000,- Kč
Etapa čištění:	
Čištění mokrou a mechanickou cestou.....	13 000,- Kč
Čištění biologického napadení.....	5 800,- Kč
Chemické čištění zčernalých krust.....	4 600,- Kč
Lokální mechanické dočištění krust mikropískováním.....	3 500,- Kč
Etapa snímání:	
Odstranění nevhodných vyžilých vysprávek a spárování.....	3 500,- Kč
Etapa biosanace:	
Represivní a preventivní nástřik sanačního prostředku.....	4 000,- Kč
Etapa konsolidace:	
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu – celková.....	12 000,- Kč
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu – lokální.....	4 800,- Kč
Injektáž, výplň trhlin.....	3 500,- Kč
Lepení, zpevnění vrchní části kříže.....	4 000,- Kč
Etapa plastického doplnění:	
Plastické doplnění minerálním tmelem.....	16 500,- Kč
Etapa barevných retuší:	
Lokální barevné retuše v partiích odlišnosti tmelených doplňků.....	4 500,- Kč
Etapa konzervace kovových prvků – korpus ukřížovaného Ježíše Krista, nápisová páska s titulem INRI, soška p. Marie:	
Snímání a čištění od sekundárních vrstev, chemické odrezení, opískování, pozinkování, antikorozní povrchová úprava.....	6 000,- Kč
Etapy zlacení:	
Podkladová úprava.....	3 100,- Kč
Finální úprava pravým plátkovým 24 kar. zlatem:	
Korpus ukřížovaného Ježíše Krista, soška p. Marie.....	21 000,- Kč
Nápisová deska, páska s latinským titulem INRI.....	3 500,- Kč
Osazení kříže:	
Osazení kříže na své původní místo na nově zhotovený betonový základ.....	4 500,- Kč
Transfer, manipulace kříže, spárování.....	12 000,- Kč
Etapa finální povrchové úpravy:	
Hydrofobizace.....	6 000,- Kč
Celková cena za restaurování bez DPH.....	148 300,- Kč
15% DPH.....	22 245,- Kč
Celková cena za restaurování	<u>170 545,- Kč</u>

II. ETAPA

Kovaný plůtek:	
Materiál.....	5 500,- Kč
Pískování, zinek.....	6 800,- Kč
Práce.....	16 000,- Kč
Montáž.....	3 600,- Kč
Cena celkem.....	31 900,- Kč
+ 15% DPH.....	4 785,- Kč
Celková cena za restaurování s DPH.....	<u>36 685,- Kč</u>

CENOVÁ NABÍDKA NA RESTAUROVÁNÍ KŘÍŽE PŘI PRAVÉ STRANĚ CESTY DO NÍZKÉ LHOTY, OBEC KÁMEN

Transfer kříže:	
Odstranění spárování, demontáž kříže.....	2 000,- Kč
Transfer, manipulace kříže.....	2 500,- Kč
Etapa čištění, biosanace:	
Čištění soklové části, druhotné barevné vrstvy.....	3 000,- Kč
Represivní a preventivní nástřik sanačního prostředku.....	1 000,- Kč
Etapa konzervace kříže, kovových prvků – korpus ukřížovaného Ježíše Krista, nápisová páska s titulem INRI	
Snímání a čištění od sekundárních vrstev, chemické odrezení, opískování, pozinkování, antikorozi povrchová úprava.....	6 000,- Kč
Etapy zlacení:	
Podkladová úprava.....	4 000,- Kč
Finální úprava pravým plátkovým 24 kar. zlatem:	
Korpus ukřížovaného Ježíše Krista, ornamentika.....	12 000,- Kč
Nápisová deska, páska s latinským titulem INRI.....	2 500,- Kč
Osazení kříže:	
Osazení kříže na své původní místo.....	2 500,- Kč
Transfer, manipulace kříže, spárování.....	3 000,- Kč
Celková cena za restaurování bez DPH.....	38 500,- Kč
15% DPH.....	5 775,- Kč
Celková cena za restaurování	<u>44 275,- Kč</u>

CENOVÁ NABÍDKA NA RESTAUROVÁNÍ LITINOVÉHO KŘÍŽE NOVÝ DVŮR, OBEC KÁMEN

Transfer kříže:	
Odstranění spárování, demontáž kříže.....	3 000,- Kč
Transfer, manipulace kříže.....	2 500,- Kč
Etapa čištění, biosanace:	
Čištění kamenné přírodní skály.....	3 000,- Kč
Represivní a preventivní nástřik sanačního prostředku.....	1 500,- Kč
Etapa konzervace kříže, kovových prvků – korpus ukřížovaného Ježíše Krista, nápisová páska s titulem INRI	
Snímání a čištění od sekundárních vrstev, chemické odrezení, opískování, pozinkování, antikorozní povrchová úprava.....	6 000,- Kč
Etapy zlacení:	
Podkladová úprava.....	4 500,- Kč
Finální úprava pravým plátkovým 24 kar. zlatem:	
Korpus ukřížovaného Ježíše Krista,.....	12 000,- Kč
Nápisová deska, páska s latinským titulem INRI.....	3 500,- Kč
Osazení kříže:	
Osazení kříže na své původní místo.....	2 500,- Kč
Transfer, manipulace kříže, spárování.....	2 500,- Kč
Celková cena za restaurování bez DPH.....	41 000,- Kč
15% DPH.....	6 150,- Kč
Celková cena za restaurování	47 150,- Kč

V Žirovnici dne 10. 10. 2017



MgA. Jan Vodáček
 Akademický sochař a restaurátor
 Žižkova 458, Žirovnice 394 68
 Tel: + 420 775 117 779
 E-mail: vodacek.jan@seznam.cz